2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五)公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

√适用 □不适用

1. 存款业务

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

关联方
关联关

系

每日最

高存款

限额

存款利率范

围
期初余额

本期发生额

期末余额 本期合计存入

金额

本期合计取出

金额

中国电力

财务有限

公司

与本公

司同一

控制人

55,000 0.35%-1.65% 91,920.83 255,923.25 171,536.08 176,308.00

合计 / / / 91,920.83 255,923.25 171,536.08 176,308.00

2. 贷款业务

□适用 √不适用

3. 授信业务或其他金融业务

□适用√不适用

4. 其他说明

□适用 √不适用

(六)其他

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

2022 年年度报告

 45

3、 租赁情况

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用 √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

 46

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 147,517,440 19.35   -147,517,440 -147,517,440 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股 19,028,119 2.49   -19,028,119 -19,028,119 0 0.00

3、其他 123,563,213 16.21   -123,563,213 -123,563,213 0 0.00

4、其他内资持股 4,926,108 0.65   -4,926,108 -4,926,108 0 0.00

其中：境内非国有法

人持股

境内自然人

持股

4,926,108 0.65   -4,926,108 -4,926,108 0 0.00

5、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份

614,656,000 80.65  152,434,688  147,517,440 299,952,128 914,608,128 100.00

1、人民币普通股 614,656,000 80.65  152,434,688  147,517,440 299,952,128 914,608,128 100.00

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 762,173,440 100.00  152,434,688   152,434,688 914,608,128 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司完成 2020年非公开发行股票相关工作，新增 147,517,440股有限售条件股份于 2021年

8月 11日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。本次非公开发行

新增股票为有限售条件流通股，限售期为 6个月。报告期内，前述股份限售期满，已于 2022 年 2

月 14 日上市流通。

2022 年年度报告

 47

依据公司 2021年度利润分配方案，公司以 2022年 6月 27日为除权日派送红股 152,434,688

股。利润分配实施完毕后，公司总股本由 762,173,440 股增至 914,608,128股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

依据公司 2021年度利润分配方案，公司以 2022年 6月 27日为除权日派送红股 152,434,688

股，分配后总股本为 914,608,128 股。根据《企业会计准则第 34号——每股收益》第十三条规定：

“发行在外普通股或潜在普通股的数量因派发股票股利、公积金转增资本、拆股而增加或因并股

而减少，但不影响所有者权益金额的，应当按调整后的股数重新计算各列报期间的每股收益。上

述变化发生于资产负债表日至财务报告批准报出日之间的，应当以调整后的股数重新计算各列报

期间的每股收益”，本报告期及可比期间的每股收益、每股净资产等财务指标已按转增完成后的

914,608,128股为基础计算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股